
Slatinice
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Olomouc GPS souřadnice: 49.561554N, 17.099920E

Nadmořská výška: 244 m n. m. První pís. zmínka: 1249 (775 let) Katastrální výměra: 744 ha

Počet obyvatel: 1 575 PSČ: 783 42

Adresa URL: www.slatinice.com

O obci
Obec Slatinice se rozprostírá na východním úpatí Velkého Kosíře, který je posledním výběžkem
Drahanské vrchoviny, uprostřed trojúhelníku měst Olomouc, Prostějov a Litovel.

Historie obce
Obec získala svůj název od močálů - Slatin, které se nacházely zejména na místě dnešního mlýna.
Ve staré obecní pečeti byla vyryta nádoba, do níž vtéká voda, a nápis Péezet deidiny hrubich Slatienicz
1698.

Ubytování a restaurace
Po návštěvě místních zajímavostí, kulturním či sportovním vyžití je možno se občerstvit
v několika místních provozovnách. V samotných lázních je umístěna restaurace a přímo naproti
lázeňskému parku se nachází restaurace s kavárnou, ...

Okolí a příroda
K příjemné relaxaci vybízí lázeňský park v těsné blízkosti jednotlivých balneoprovozů. Jen pár
kilometrů od Slatinic je možné obdivovat další turisticky zajímavá místa, jako např. Černou věž v
Drahanovicích, ...

Současnost obce
V obci se každoročně pořádají tradiční slatinické hody, které probíhají vždy v polovině srpna.
Dalšími akcemi jsou nedělní promenádní koncerty v lázních, koncerty vážné hudby v kostele a množství
dalších, ...

Sportovní možnosti
Území obce je protkáno množstvím stezek pro pěší a cyklisty. Cílem těchto tras je zejména turisticky
velmi zajímavá lokalita přírodního parku Velký Kosíř, v jehož středu se nachází hanácká
„velehora" Velký Kosíř s nadmořskou ...

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8449/slatinice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 22:07:51



Mezi dominantní objekty obce patří barokní kostel Nanebevzetí Panny Marie s farou, lázeňská budova
Morava s erbem pánů z Lichtenštejna, budova školy a sokolovny, mlýn a Lichtenštejnský dvůr, dnešní
sídlo obecního úřadu.

Doprava
Pro příjezd  do Slatinic  je  možné  využít  autobusové linky z Olomouce, Prostějova a Litovle nebo
vlakového spojení z Olomouce i Prostějova. Vzdálenost těchto měst je přibližně 13 km.

Ocenění obce
Obec Slatinice získala v roce 1997 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8449/slatinice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 22:07:51


